南京信息工程大学2011级硕士研究生入学须知
亲爱的同学:

你好！祝贺你被录取为我校2011级硕士研究生！

我校2011级硕士新生入学报到时间为2011年9月1日9：00-11：00。现将有关事项通知如下:

1)  新生入学必须凭录取通知书和毕业证书原件按时来校报到，报到地点为各硕士点所在学院。因故不能按期入学者，须凭有关证明提前向硕士点所在学院请假，请假不得超过两周。未经请假或请假逾期两周未能来校报到者,视为放弃入学资格。

2)  新生入学时需自带户口及党团组织关系，请准备好本人身份证、户口迁移证、个人情况及社会关系调查表、近期一寸免冠彩色照片、党团关系介绍信、若干零钱等材料。在新生报到时，将相关材料交给辅导员老师，各硕士点所在学院收齐后集中到学校户籍办、组织部办理。

户口迁移手续由学校保卫处户籍办公室统一办理。学校对硕士新生户籍不做统一要求，可以保留在学生原户籍所在地不迁，也可以迁入我校集体户口。我校集体户口地址为：南京市浦口区宁六路219号。需要迁入我校集体户口的新生，请在我校研究生院网站硕士招生栏“2011硕士录取通知书发放通知”中下载“个人情况及社会关系调查表”填写，报到时与户口迁移证一起交给辅导员。
党团组织关系转接手续由学校党委组织部统一办理。转党组织关系：江苏省外考生，介绍信抬头请务必注明“江苏省委教育工委组织处”；临时组织关系及江苏省内考生，介绍信抬头请注明“南京信息工程大学党委组织部”。

我校应届本科毕业生的户籍及党团关系，在本科毕业离校时（2011年6月底）由各本科学院负责统一办理转接手续。

3)  根据培养协议，录取为非定向、定向研究生不收取学费；录取为委托培养、自筹经费研究生学费每年8000元；破格参加复试录取为委托培养、自筹经费研究生学费每年10000元。未按协议规定缴纳学费的不予注册。

4) 家庭经济困难的研究生可以申请国家生源地信用助学贷款。申请生源地贷款的学生必须同时符合以下条件：①具有中华人民共和国国籍；②诚实守信、遵纪守法；③在校全日制普通研究生；④学生入学前户籍与其家长户籍均在贷款申请受理机构所在辖区内；⑤家庭收入不足以支付在校期间完成学业所需基本费用，为学校正式认定的家庭经济困难学生。

研究生新生由县级学生资助管理部门凭学生入学前户口所在地乡、镇（街道）级民政部门出具的困难（突发事故）证明认定，并出具贷款证明等材料。学生凭录取通知书、上述证明材料直接在生源所在地申请办理生源地信用助学贷款。

5）根据国家和江苏省文件要求，录取为定向和委托培养的研究生，医疗保险由考生的定向或委培单位负责办理。录取为非定向和自筹经费的研究生，需参加南京市城镇居民医疗保险，每学年筹资标准为220元∕人，其中政府补助120元∕人·年，个人缴纳100元∕人·年。

6) 研究生宿舍由我校后勤集团宿舍管理中心统一安排，新生入学后不得在校外住宿。住宿费每人1500元/年，新生报到时在各学院领取住宿费缴费收据，到东校区硕园办理住宿手续、领取宿舍钥匙。

7) 我校统一为新生办理中国农业银行金穗卡，在校学生缴纳学费、住宿费、医疗保险费及奖学金发放等事宜均由银行代理。银行卡随《录取通知书》一起寄上，请及时更改密码，务必妥善保管。银行卡年费为10元/年，请存入足够的余额，确保该卡正常使用。银行卡号与研究生学号相对应，我校应届本科毕业生原有的银行卡停止使用。新生务必在2011年8月25日前将学费、住宿费（1500元）、南京市城镇居民医疗保险个人缴费部分（100元）、银行卡年费等费用存入银行卡内，学校委托银行统一代扣，报到当天不受理现金缴费。

8) 由工作单位缴纳学费或住宿费的在职人员，可以通过银行转帐或汇款的方式缴纳相关费用。我校开户行：南京市农行盘城分理处；收款单位：南京信息工程大学；帐号：033211154040000228。请务必在附言栏中注明“姓名、硕士、专业”，以便报到时在学院核对、领取发票。

9) 被褥等生活用品学生自备，学校不组织统一采购。新生入学时学校不负责接站。

10) 新生入学后需要办理一卡通证件，请准备近期同底一寸免冠彩色照片7张。

11) 因暑假期间学校宿舍整体改造，新生报到之前一律不安排住宿。暑假期间，我校毕业生贵重物品需自行保管，普通行李可以在硕园集中存放，学校对存放物品不承担保管责任。凭研究生录取通知书，在硕园办理行李手续，6月24日存放，8月31日领取，逾期不予办理。（因9月1日新生报到入住硕园宿舍，物管部门需要提前清理、打扫房间，集中存放的行李在9月1日前必须全部领走。）

12) 有关新生报到的具体事宜请向各学院咨询，联系电话见下表。

                                     南京信息工程大学研究生招生办公室

                                                       2011年6月4日

南京信息工程大学各硕士点所在学院联系方式

	所在学院
	专业名称
	联系电话
	学院办公地点

	大气科学学院
	气象学
	025－58699804
	东苑气象楼711室

	气候系统与全球变化

	气候资源开发及利用

	大气物理学院
	大气物理学与大气环境
	025-58699771
	东苑气象楼515室

	大气遥感科学与技术

	雷电科学与技术

	应用气象学院
	应用气象学
	025－58731193
	东苑气象楼815室

	城市气象学

	遥感学院
	3S集成与气象应用
	025－58731462
	东苑气象楼917室

	自然地理学

	信息与控制学院
	系统分析与集成
	025－58731059
	西苑学科楼3号楼N404室

	系统理论

	数理学院
	应用数学
	025－58731160
	中苑尚贤楼808室

	空间天气学

	电子与信息工程学院
	信号与信息处理
	025－58731196
	西苑学科楼2号楼S101室

	电子与通信工程

	环境科学与工程学院
	环境科学
	025－58731090
	西苑学科楼1号楼C206室

	生态学

	环境工程

	公共管理学院
	马克思主义基本原理
	025－58731210
	西苑逸夫楼S227室

	思想政治教育

	计算机与软件学院
	计算机应用技术
	025－58731323
	西苑学科楼2号楼C508室

	气象信息技术与安全

	经济管理学院
	气候变化与公共气象
	025-58699839
	西苑逸夫楼S315室

（需要办理户口迁移手续的同学，请下载本表格，见下页）
个人情况及社会关系调查表
新同学:

您好!欢迎您来我校就读！

根据公安部门户籍管理的要求，请您仔细阅读填表内容，按照要求填写此表：

一、填写时字迹务必要工整，此表于报到时随同户口迁移证交保卫处；

二、户口迁移证上的姓名、出生日期、身份证号等内容请仔细检查核对，到校报到后一律以户口迁移证上的内容为准不得更改。

三、每人填写两个社会关系：
父母双方只能填写其中一人。

其他亲属任意填写一人：祖父、祖母、兄、弟、姐姐、妹妹、外祖父、外祖母、姐夫、伯父、伯母、叔父、婶母、舅父、舅母、姨夫、姨母、姑父、姑母、堂兄弟、堂兄妹、表兄弟、表兄妹、其他亲属、同学等。

所填两人的详细住址或工作单位不能相同。

	称   谓
	姓  名
	详细住址或工作单位（务必要详细）

四、请如实填写以下内容：

学院：　　　　　　　　　　　专业：　　　　　　　　　　班级：
姓名：　　　　　　　　　身高：　　　　厘米　　　血型：
宗教信仰　　　　（宗教信仰一栏请如实填写，无宗教信仰的就填无。宗教信仰分为：天主教、佛教、道教、伊斯兰教、东正教、喇嘛教、基督教等，其他类的请详细填写。）
办理过居民身份证的同学请填写办证日期：　　　年　　　月　　日
五、户籍迁移地址：南京信息工程大学（本校新生均可迁此地址）

或者：本部新生迁至江苏省南京市高新区宁六路219号
或者：滨江学院迁至江苏省南京市高新区龙山北路6号
凡户籍迁至我校的学生，请仔细阅读填表说明，务必如实、完整填写以上所有的空格，字迹务必工整。学校户籍咨询电话：025--58731416

注：新生户口迁移遵循自愿原则，如迁移户籍必须入学当年办理，此后不予补办迁入手续；凡户籍不迁至我校的学生，不用交此表。

校保卫处